4-

ESTA DO DOACRE

ASSEMBLEiA LEGISLATIVA

WEIE DEPUTADO GENE ))IMZ

MOÇÃO N° 63 /2023

Moção de Aplausos ao Sr. Pedro
Pascoal Duarte Pinheiro
Zambon, pelos relevantes
serviços prestados a sociedade
acreana.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do art. 172 da
resolução 86, de 28 de novembro de 1990 - regimento interno desta Casa, apresenta
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Pedro Pascoal Duarte Pinheiro Zambon, pelos relevantes
serviços prestados a sociedade acreana na área da saúde.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
21 de novembro de 2023.

Deputado Gene Diniz
REPUBLICANOS-AO

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Ajlindo Porto Leal. n°241 Centro - CEP69908 - 040- fone (68) 3213-4000 home paga: vwiwaLaaleg.br

ESTADO DOACRE

ASSEMBLEIA LEGISL4TJVA

GABINETE DEPUTADO GENE DINIZ

JUSTIFICATIVA

O Sr. Pedro Pascoal Duarte Pinheiro Zambon, 33 anos, médico e atua como

Secretário Estadual de Saúde. Tem se destacado por uma gestão preocupada com a

saúde humana, onde a sua pasta em parceria com outras secretarias tem realizado

reformas e ampliações de unidades de saúde, além de mutirões de cirurgias e etc.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo

Rio Branco - Acre, 21 de novembro de 2023.

DEPUTADO GEnE' DINIZ

Deputado Estadual - REPUBLICANOS/Acre

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Mindo Porto Leal. n°241 Centro - CEP69908 - 040- fone (68) 3213-4000 home pago: www.atac.leg.br